
令和８年２月 10 日 

関係大学長様 

阪神地区６校教務連絡協議会 

 

令和９年度教育実習申込に係る変更について 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまで教育実習の受入に関して、阪神地区６校教務連絡協議会（芦屋・こやの里・

阪神・阪神昆陽・むこがわ・川西カリヨンの丘特別支援学校）が協働して取り組んでまいり

ました。 

この度、働き方改革の一環として業務の見直しを行い、申込方法について変更をさせてい

ただくことになりました。 

今後は、各学校にて受付いたします。各大学におかれましては希望する特別支援学校に直

接申込いただく形となります。具体的な方法につきましては、２月末の各学校の WEB ペー

ジに掲載される内容を参照していただけますと幸いです。 

なお、申込が集中する学校が生じた場合は、６校で協議を行いできるだけ受入をするよう

に努力いたします。（希望校以外の学校で受入をする可能性もあります） 

しかしながら、想定を超える申込があった場合は受入を調整させていただきます。この点

につきましてもご理解ください。 

急な変更となり誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。今後とも、教育実習の円滑な実施に向けて、引き続きご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。 

 

 

兵庫県立芦屋特別支援学校 

兵庫県立こやの里特別支援学校 

兵庫県立阪神特別支援学校 

兵庫県立阪神昆陽特別支援学校 

兵庫県立川西カリヨンの丘特別支援学校 

兵庫県立むこがわ特別支援学校 

 


